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Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Szczytnik 

i znak IOŚ.6220.2.2025 z dnia 27.06.2025 r.  

 

 

 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Planowana inwestycja polega na rozbudowie gospodarstwa rolnego na działce o nr ewid. 73, 

obręb Niemiecka Wieś, gmina Szczytniki. Na terenie działki inwestycyjnej aktualnie 

zlokalizowane są następujące obiekty: budynek inwentarski; chlewnia dla trzody chlewnej, obora 

dla młodego bydła, stodoła z wydzielonym kojcem na młode bydło, budynek gospodarczy, dwa 

garaże, hala namiotowa na słomę. W gospodarstwie utrzymywane są: 54 szt. krowy mleczne – 54 

DJP, 4 szt. jałówki cielne – 4 DJP, 16 szt. jałówek do od ½ do 1 roku – 4,8 DJP, 16 szt. jałówek 

pow. 1 roku – 12,8 DJP, 30 szt. cieląt do ½ roku – 4,5 DJP, 16 szt. opasów pow. 1 roku – 16 DJP, 

84 szt. tuczników – 11,76 DJP, 84 szt. warchlaków – 5,88 DJP, 7 szt. macior – 2,45 DJP i 35 szt. 

prosiąt – 0,7 DJP. Łącznie jest stanowisk na 116,89 DJP. W k.i.p. wskazano, że w rzeczywistości 

obsada średnioroczna w gospodarstwie nie przekracza 90 DJP.  W ramach przedmiotowego 

przedsięwzięcia wykonanie i budowa: obiektu inwentarskiego – obory wraz z infrastrukturą 

techniczną i technologiczną o powierzchni zabudowy do ok. 2000m2 ; zbiornika zewnętrznego 

naziemnego na gnojowicę o poj. ok. 1300 m3; zbiornika przepompowni gnojowicy przy oborze, 

2 silosów paszowych ; zbiornika bezodpływowego na ścieki technologiczne z mycia robotów 

udojowych i zlewni mleka o poj. ok. 10 m3 oraz zbiornika na ścieki socjalno-bytowe o poj. ok. 

10 m3.  

   Po zrealizowaniu planowanego przedsięwzięcia hodowla prowadzona będzie: w 

projektowanej oborze w ilości 110 szt. krów mlecznych i 10 szt. jałówek cielnych; w oborze nr 1 

w ilości 12 szt. opasów do 1 roku i 12 szt. jałówek do 1 roku; w oborze nr 3 w ilości 30 szt. 

jałówek powyżej 1 roku, 15 szt. opasów powyżej roku i 15 szt. jałówek do od ½ do 1 roku.; w 

chlewni (obiekt nr 2) w ilości 56 szt. tuczników, 50 szt. warchlaków, 7 szt. macior, 20 szt. prosiąt 

oraz 45 szt. cieląt. Łączna obsada zwierząt w gospodarstwie po zrealizowaniu planowanego 

przedsięwzięcia będzie wynosiła maksymalnie 195,24 DJP.  

     Z informacji zawartych w k.i.p wynika, że zaopatrzenie gospodarstwa w wodę do celów 

socjalno-bytowych, porządkowych oraz pojenia zwierząt w ilości około 5 585,23 m3/rok 

odbywało się będzie z gminnej sieci wodociągowej na podstawie stosownej umowy. Celem 

ograniczenia zużycia wody na etapie eksploatacji przedsięwzięcia prowadzony będzie pomiar 

zużycia wody oraz na bieżąco sprawdzany stan techniczny instalacji, a ewentualne wycieki wody 

będą natychmiast usuwane. Ścieki socjalno-bytowe do zbiornika na ścieki socjalno-bytowe o 

pojemności 10 m3, natomiast ścieki z mycia instalacji udojowej będą odprowadzane do 

projektowanego zbiornika o pojemności 10 m3. Wody opadowe i roztopowe z terenów 

utwardzonych oraz z dachów budynków odprowadzane będą powierzchniowo na tereny 

biologicznie czynne w obrębie działki Inwestora.  

      Z danych zawartych w k.i.p. wynika, że wytworzone na terenie gospodarstwa odpady 

będą magazynowane selektywnie w pojemnikach lub kontenerach i odbierane przez uprawnione 

podmioty posiadające odpowiednie zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. Padłe 

zwierzęta niezwłocznie przekazywane będą podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenia.  

    W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego na etapie realizacji inwestycji prace 

budowlane prowadzone będą wyłącznie przy użyciu maszyn w pełni sprawnych oraz 
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spełniających wymogi dopuszczające je do użytku, a plac budowy wyposażony będzie w sorbenty 

i biopreparaty neutralizujące wycieki paliw i płynów eksploatacyjnych.  

    Zgodnie z k.i.p. na terenie gospodarstwa inwentarz utrzymywany będzie w systemie na 

głębokiej i bezściółkowo, a przedmiotowe przedsięwzięcie będzie wytwarzać nawozy naturalne 

w postaci obornika i gnojowicy. W k.i.p. wskazano, że po zrealizowaniu inwestycji powstawać 

będzie 689,15 ton/rok obornika oraz 2652,53 m3/rok gnojowicy. Ilość azotu produkowanego w 

ciągu roku przez zwierzęta w przedmiotowym gospodarstwie rolnym wynosić będzie około 12 

579,34 kg. W k.i.p. wskazano, że powierzchnia użytków rolnych niezbędna do zagospodarowania 

takiej ilości nawozów powinna wynosić około 74 ha. Inwestor zakłada realizować gospodarkę 

nawozami naturalnymi w oparciu o własny areał rolny wynoszący 50 ha oraz infrastrukturę do 

ich magazynowania, a nadwyżkę nawozów przekazywać innym rolnikom na podstawie 

stosownych umów. Możliwości zagospodarowania przez Inwestora nawozu naturalnego na 

własnych polach wynikać będą z planu nawożenia azotem, do którego opracowania Inwestor jest 

zobowiązany na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 

„Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami 

pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz. U. 2023 

r. poz. 244). Docelowo ww. program zobowiązuje podmioty prowadzące określoną działalność 

rolniczą do posiadania zbiorników na nawozy płynne o pojemności umożliwiającej 

przechowywanie ilości pochodzącej z 6-cio miesięcznej produkcji, a nawozy stałe z 5-cio 

miesięcznej produkcji. Zgodnie z k.i.p. powstały na terenie gospodarstwa obornik 

przechowywany będzie na istniejącej płycie o powierzchni 140 m2, a gnojowica w 

projektowanym zbiorniku na gnojowicę o pojemności 1300 m3. 

Eksploatacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z emisją hałasu pochodzącego z ruchu 

pojazdów po terenie działki — w ciągu pory dnia przejeżdżać będą między innymi pojazdy 

odbierające mleko, pojazdy dostarczające pasze, pojazdy rozwożące nawozy naturalne. Ruch 

pojazdów odbywał się wyłącznie w porze dziennej. 

Nie przewiduje się znaczących powiązań z innymi przedsięwzięciami, poza obiektami 

należącymi do wnioskodawcy ani kumulowania się oddziaływań planowanego przedsięwzięcia 

i innych przedsięwzięć. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.  
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